Página 1 de 2

Pauta da 2. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2019

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Veto ao Projeto de Lei 007/2019

b) REQUERIMENTOS
- Requerimento 109/2019
- Requerimento 110/2019
- Requerimento 111/2019
- Requerimento 112/2019
- Requerimento 113/2019
- Requerimento 114/2019
- Requerimento 115/2019
- Requerimento 116/2019
- Requerimento 117/2019
- Requerimento 118/2019
- Requerimento 119/2019
- Requerimento 120/2019
- Requerimento 121/2019

c) Votos de Aplausos

- Voto de Aplausos 048/2019

d) Votos de Pesar
- Voto de Pesar 027/2019

7. Ordem do dia;

1ª Votação

Página 2 de 2

PARECER Nº. 018/2019
PROJETO DE LEI Nº. 012/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

“Dispõe sobre a publicação do Cardápio da Merenda Escolar
em todas as escolas públicas da rede municipal e dá outras
providências.

PARECER Nº. 019/2019
PROJETO DE LEI Nº. 017/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre a aplicação e destinação dos 60% dos recursos
oriundos das diferenças dos recursos pagos pela União
Federal a titulo de complementação do FUNDEF por meio de
Precatório Judicial

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.